
PROTOKÓŁ NR 1/2016 
Z POSIEDZENIA RADY KRAKOWSKICH SENIORÓW 

w dniu 14.01.2016 
 

1. Powitanie zebranych przez Przewodniczącego Pana Antoniego Wiatra. 

2. Odczytanie porządku obrad. Do porządku obrad wniesiono następujące tematy: 

− ustalenie terminów dyżurów przez członków Rady 

− wystosowanie listu do Pana Jerzego Owsiaka z podziękowaniem od RKS 

− odpowiedzi Urzędów na pisma RKS 

− zabudowy przestrzeni miejskiej 

3. Porządek obrad został przyjęty. 

4. Pan Antoni Wiatr poinformował o zaproszeniu członków RKS na spotkanie opłatkowe 

przez Stowarzyszenie Gmin i Powiatów Małopolski. 

5. Omówienie tekstu Informatora krakowskiego seniora. 

6. Pani Barbara Szafraniec omówiła zasady wyborów do nowej kadencji Rady Seniorów: 

− sposoby wyborów 

− nasze zasady pracy seniorów 

− propozycje do statutu:  nowy Zarząd powinien składać się z pięciu osób 

− zwroty za poniesione koszty podróży 

− określenie zasad współpracy RKS z Wydziałami UMK, Radą Miasta i Komisjami 

Rady Miasta 

− termin wyborów przesunąć na drugą połowę września 2016 roku 

a) Pani Anna Chodorowska podała propozycję rozpoczęcia wyborów w czerwcu 

2016 roku, a same wybory przeprowadzić we wrześniu. 

b) Pani Anna Okońska-Walkowicz zaproponowała aby zorganizować spotkanie 

z przedstawicielami Urzędu Miasta Krakowa w celu omówienia tego tematu. 

c) Propozycje członków RKS: 

− Pan Stefan Jucha zaproponował aby wykazać chętnych do kandydowania 

do nowej Rady, 

− Pani Barbara Szafraniec podała aby Ci co działają w Radzie omówili czym się 

zajmowali i czym chcieliby się zajmować w nowej Radzie, 

− Pani Anna Okońska-Walkowicz zaproponowała aby zorganizować trzy 

spotkania z kandydatami do RKS z wcześniejszym zaproszeniem, 

− Pan Marian Krzewiński poinformował o działaniu obecnej Rady: 

• Zarząd spotyka się w każdy wtorek 

• Spotkania całej Rady odbywają się raz w miesiącu 

• Dyżury członków Rady pełnione są w każdy wtorek od 10-13 

− Pan A. Wiatr przekazał uwagę aby obecni członkowie Rady startując do 

kolejnej kadencji ocenili jakie mają szanse i jak będą oceniani. 



− Pan S. Wojdyła zaproponował aby informacje o kandydatach przyszłej Rady 

przesłać do organizacji, które będą promować swoich kandydatów. Podać że 

jest to praca społeczna. 

− Pan A. Wiatr zaproponował aby do 26.01.2016 roku uwagi i wnioski 

wpłynęły na ręce Zarządu. 

7. Podjęta została uchwała dotycząca wystąpienia ze stanowiskiem do Obywatelskiego 

Parlamentu Seniorów w sprawie programu onkologicznego dla Seniorów. Uchwałę 

podjęto jednomyślnie.  

8. Sprawą wdowy po Panu Michale Żaku i jej zadłużeniu zostanie dokładnie zbadana w jaki 

sposób można pomóc tej pani. 

9. Sprawa ulg dla Seniorów w komunikacji miejskiej powinna być przekazywana do Rady 

na piśmie. 

10. Przedstawiono jakie problemy i sprawy należy przygotować do rozmów z Dyrektorami 

Wydziałów UMK: 

− brak toalet w Krakowie w trakcie spaceru po mieście. 

− został ogłoszony konkurs na ofertę turystyczną Miasta dla osób starszych. 

− Pan Antoni Wiatr zaproponował aby na 11.02.2016 roku zaprosić dyrektora ZIKiTu. 

− Pani Anna Okońska-Walkowicz będzie pomagała w organizowaniu tych spotkań. 

11. Pani Barbara Płaszewska poinformowała o powstaniu „Miejskiego Centrum Dialogu” 

przy ul. Brackiej, które jest czynne cały dzień. Zajmuje się ono wsparciem aktywności 

społecznej. 

12. Pani Anna Pietras zaproponowała aby zakładka tematyczna była w Internecie. Ma 

uwzględniać czym zajmują się poszczególne komisje. Przegłosowano jednomyślnie. 

13. List do Pana Jerzego Owsiaka opracuje Pani Barbara Szafraniec. Głosowali wszyscy przy 

jednym sprzeciwie. 

14. Sprawy zabudowy przestrzeni miejskiej przełożono na miesiąc marzec 2016 roku. 

15. Ustalono i zapisano dyżury poszczególnych członków RKS. 

16. Pani A. Okońska Walkowicz omówiła temat miejsc przyjaznych, w akcję Miejsce 

Przyjazne Seniorom powinna się włączyć RKS. Należy szczególnie zachęcać do udziału 

w akcji przedstawicieli krakowskiego biznesu i firm. 

Na tym zebranie zakończono. 

 

 

   Sekretarz       Przewodniczący  

Rady Krakowskich Seniorów       Rady Krakowskich Seniorów 

 

Joanna Talar        Antoni Wiatr 


